О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 21.11.2013 года № 5893
В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 февраля 2014 года №584 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области" внести в муниципальную программу «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 21.11.2013 года № 5893,  следующие изменения: 
1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение повышения
энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования   
муниципальной программы,   
в том числе по годам:      
	Расходы (тыс. рублей)       

- Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета Ленинградской области и бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области на плановый период.

- Объемы внебюджетного финансирования определяются на основании мониторинга реализации программ предприятий и организаций Кировского муниципального района Ленинградской области, представляемых ежегодно.                            

	
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета района


	51822,383
	8186,2
	8018,653
	10190,53
	13518
	11909

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального      
бюджета                    
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства      


	0
	0
	0
	0
	0
	0


2. Приложение № 1 к программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в новой редакции (согласно приложению № 1).
3. Приложение № 2 к программе «Перечень мероприятий программы «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в новой редакции (согласно приложению № 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации






М.В.Коломыцев
Разослано: дело-2, заместитель главы по социальным вопросам, заместитель главы по

       экономике, заместитель главы по ЖКХ, УКХ, КФ, КУМИ              




Приложение № 1  

 


к постановлению администрации

    Кировского муниципального района

Ленинградской области

                                                                    от________________2016 г. №______
Планируемые результаты реализации муниципальной программы

Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

(наименование муниципальной программы)   

	N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи (тыс. руб.)
	Количественные 
и/ или         
качественные   
целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение     
целей и решение
задач
	Единица  
измерения
	Оценка базового      
значения     
показателя   
(на начало   
реализации   
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам          
реализации

	
	
	Бюджет    
района 

	Другие   
источники
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год 
	2017 год
	2018 год

	1. 
	Снижение бюджетными образовательными учреждениями объема потребления энергетических ресурсов
	5164,836
	0
	Подготовка проектно-сметной документации на оснащение приборами  учета потребляемых  энергоресурсов  образовательных учреждений 
	ед.
	
	4
	2
	24
	0
	0

	
	
	
	
	Оснащение приборами  учета потребляемых энергоресурсов  образовательных учреждений
	ед.
	
	4
	2
	24
	0
	0

	2. 
	Снижение бюджетными  учреждениями культуры объема потребления энергетических ресурсов    
	6930,0
	0
	Подготовка проектно-сметной документации на оснащение приборами  учета потребляемых  энергоресурсов  учреждений культуры
	ед.
	
	4
	0
	2

	4
	6

	
	
	
	
	Оснащение приборами  учета потребляемых  энергоресурсов  учреждений культуры
	ед.


	
	4
	0
	2
	4
	6

	3.
	Получение у гарантирующих поставщиков электрической энергии технических условий по восстановлению необходимой категории надежности социально-значимых объектов 
	0
	0
	Количество заключенных договоров с поставщиком электрической энергии


	ед.


	
	4
	8
	5
	7
	4

	4. 
	Выполнение технических условий гарантирующих поставщиков электрической энергии  по восстановлению необходимой категории надежности социально-значимых объектов
	38140,919
	0
	Получение требуемой категории надежности для

социально-значимых объектов 
	ед.


	
	4
	8
	5
	7
	4

	5. 
	Проведение обязательных энергетических обследований в бюджетных учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области
	300,0
	0
	Количество проводимых обязательных энергетических обследований
	ед.
	
	10
	0
	0
	0
	0

	6.
	Снижение бюджетными учреждениями объема потребления энергетических ресурсов и расходов за их потребление 
	1286,628
	0
	Замена индивидуальных тепловых пунктов в муниципальных образовательных учреждениях 
	ед.
	
	0
	3
	0
	0
	0


   Приложение № 2  

 


к постановлению администрации

    Кировского муниципального района

Ленинградской области

                                                                    от________________2016 г. №______

Перечень мероприятий программы 

Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

(наименование программы)

	N   
п/п
	Мероприятия по
реализации    
программы     

	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем         
финансирования
мероприятия   
в текущем     
финансовом    
году (тыс.    
руб.) 
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятия   
программы     

	Планируемые   
результаты    
выполнения    
мероприятий   
программы    


	
	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.  
	Основные мероприятия  


	Итого         
	2014-2018 г.г.
	8375
	51822,383
	8186,2
	8018,653
	10190,53
	13518
	11909
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	8375
	51822,383
	8186,2
	8018,653
	10190,53
	13518
	11909
	
	

	1.1.
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных дошкольных учреждений   
	Итого         
	2014-2018 г.г.
	1120,24
	2515,636
	563
	656,636
	1296

	0
	0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района 
	
	1120,24
	2515,636
	563
	656,636


	1296


	0
	0
	Председатель комитета образования
	

	1.2.
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных образовательных учреждений   
	Итого         
	2014-2018 г.г.
	383,53
	1619,2
	623,2
	0
	996
	0
	0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	383,53
	1619,2
	623,2
	0
	996

	0
	0
	Председатель комитета образования
	

	1.3.  
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных учреждений дополнительного образования (внешкольные учреждения)  
	Итого         
	2014-2018 г.г.
	696,71
	1030
	0
	580
	450
	0
	0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	696,71
	1030
	0
	580
	450


	0
	0
	Председатель комитета образования
	

	1.4.
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных учреждений дополнительного образования (ДМХШ) , МКУК «Центральная межпоселенческая библиотека» 
	Итого         
	2014-2018 г.г.
	319,52
	6930
	1200
	0
	1773
	2558
	1399
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	319,52
	6930
	1200
	0
	1773


	2558

	1399

	Начальник управления культуры
	

	1.5.
	Получение у гарантирующих поставщиков электрической энергии технических условий по восстановлению необходимой категории надежности социально-значимых объектов 
	Итого         
	2014-2018 г.г.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	
	
	
	
	
	
	
	Руководители социально-значимых объектов 
	

	1.6.
	Выполнение технических условий гарантирующих поставщиков электрической энергии  по восстановлению необходимой категории надежности социально-значимых объектов 
	Итого         
	2014-2018 г.г.
	5855
	38140,919
	5500
	5495,389


	5675,53

	10960
	10510
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	5855
	38140,919
	5500
	5495,389


	5675,53

	10960


	10510

	Руководители социально-значимых объектов 
	

	1.7.
	Проведение обязательных энергетических обследований в бюджетных учреждениях Кировского муниципального района Ленинградской области 
	Итого         
	2014г.
	0
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	0
	300
	300
	0
	0
	0
	0
	Руководители бюджетных учреждений
	

	1.8.
	Замена индивидуальных тепловых пунктов в муниципальных образовательных учреждениях 
	Итого         
	2015г.
	0
	1286,628
	0
	1286,628
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета района
	
	0
	1286,628
	0
	1286,628

	0
	0
	0
	Председатель комитета образования
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